

**PROTOKÓŁ NR XV/2019**  
**z sesji Rady Gminy Sadowie**  
**odbytej w dniu 13 grudnia 2019 roku.**

**W obradach udział wzięli:**

1. Radni wg załączonej listy obecności.
2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
  - zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Sadowie na 2020 rok,
  - zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Sadowie na 2020 rok,
  - uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok,
  - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2020 rok,
  - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sadowie,
  - przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022,
  - szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania,
  - zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2019 rok,
  - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2019 – 2035.
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad sesji.

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.**

Przewodniczący Rady Gminy Sadowie Pan Mieczysław Podczasi o godz. 13<sup>00</sup> otworzył posiedzenie XV sesji Rady Gminy Sadowie. Przywitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. Sesja prawomocna na 15 radnych obecnych 15. */Lista potwierdzająca obecność w załączeniu/ Zał. 1*

**Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. W związku z brakiem uwag przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 2*

**Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.**

Radny Tomasz Rzepka zgłosił uwagi dotyczące protokołu z sesji Nr XIV/2019 z dnia 13 grudnia 2019 roku, które zostały uwzględnione. Przewodniczący Rady poprosił o przeprowadzenie głosowania w celu zatwierdzenia protokołu.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 3*

**Ad. 4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił pracownika urzędu gminy panią Katarzynę Pietrzyk o odczytanie projektu **Uchwały Nr XV/82/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Sadowie na 2020 rok.** Plan pracy odczytała radna Bogusława Kania.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 4*

Katarzyna Pietrzyk odczytała **Uchwałę Nr XV/83/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji Rady Gminy Sadowie na 2020 rok.** Plany pracy komisji odczytali przewodniczący poszczególnych komisji.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 5*

**Uchwałę Nr XV/84/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.**

Radny Przemysław Jurys zapytał o skład Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pracownik urzędu pani Katarzyna Pietrzyk wymieniła skład komisji.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 6*

**Uchwałę Nr XV/85/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2020 rok**

na 2020 rok.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 7*

Przewodniczący Rady Gminy poprosił pana Grzegorza Frejlicha o odczytanie kolejnych projektów uchwał:

**Uchwały Nr XV/86/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sadowie.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 8*

W temacie dwóch kolejnych uchwał Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej panią Annę Urbańską, która wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. Powiedziała, że Program Wspierania Rodziny w Gminie Sadowie adresowany jest do rodzin nieradzących sobie z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a także do rodzin, które wyrażają wolę współpracy na rzecz odzyskania opieki nad dziećmi objętymi instytucjonalną lub rodzinną pieczę zastępczą. Odnośnie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. Powiedziała, iż konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie warunków odpłatności za usługi oraz ze wzrostem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej.

Rozpoczęła się dyskusja, w której udział wziął radny Piotr Wolański i powiedział że są osoby, które nie chcą przyjąć pomocy.

Radny Dariusz Duda powiedział, że w programie wspierania rodzin podane są najczęstsze przyczyny nasilenia trudnych sytuacji życiowych, które stanowią przyczynę ubiegania się o wsparcie a brak jest przyczyn z powodu alkoholizmu. Podkreślił to, że takie przypadki występują i wszyscy o tym wiedzą. Dodał, że chyba przepływ informacji nie jest taki jak powinien być między ośrodkiem a dzielnicowym. Zwrócił się o to, żeby zwracać uwagę na to, co się dzieje w najbliższym otoczeniu, bo może jest ktoś, kto potrzebuje pomocy.

Radny Arkadiusz Kowalski podkreślił to, co już wcześniej radny Wolański, że są

osoby, które nie dadzą sobie w żaden sposób pomóc.

Pani Wójt odniosła się do dyskusji i powiedziała, że ośrodek pomocy reaguje na wszystkie przypadki, w których jest potrzebna pomoc. Ale też są przypadki gdzie osoby otrzymały pomoc, poprawione mieli warunki życiowe i samoczynnie je pogorszyli.

Radny Marian Kujszczyk podkreślił to, że przydałaby się współpraca z panią Urbanik, ponieważ sołtysi oprowadzali ją po terenie całej gminy i ma pełny obraz sytuacji mieszkańców.

Kierownik pani Anna Urbańska odniosła się do wypowiedzi radnego Kujszczyka i powiedziała, że ośrodek jest otwarty na współpracę. Sołtysi zgłaszają potrzebę pomocy, jeśli tylko taki przypadek występuje. Pracownicy ośrodka sukcesywnie objeżdżają sołectwa.

Następnie pan Grzegorz Frejlich odczytał projekt **Uchwały Nr XV/87/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 9*

**Uchwały Nr XV/88/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 10*

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że kolejne rozpatrywane na dzisiejszej sesji dotyczą spraw budżetu gminy. Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt **Uchwały Nr XV/89/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2019 rok**, po czym przedstawiła informacje dotyczącą zmian w budżecie.

Radny Przemysław Jurys zapytał, czego dotyczy zwiększenie w dziale 801 rozdział 80104 – Przedszkola, ponad 80 tys. zł a także przesunięcie środków w pomocy społecznej z § 6057 na 4270.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o przedszkola to mówiła o tym już na komisjach. Otóż Opatów obciążył naszą gminę za okres od stycznia br. do sierpnia br. kwotą ponad 80 tys. zł za pobyt dzieci z naszej gminy w przedszkolach w Opatowie. Jeśli zaś chodzi o pomoc społeczną to jest to przesunięcie wydatków majątkowych na bieżące zakupy a dotyczy to realizowanego projektu.

Radny Tomasz Rzepka zapytał o zmniejszenie środków ponad 500 tys. zł w dziale

600 Transport i łączność, czego dotyczy?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to zmniejszenie dochodów a wynika to z tego, że kwoty przyjęte do projektu budżetu i budżetu były na podstawie dotacji. W tej chwili wszystko należało urealnić,

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 11*

**Uchwała Nr XV/90/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2019 – 2035.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 12*

#### **Ad. 5. Interpelacje radnych.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że nie wpłynęła do rozpatrzenia żadna interpelacja.

Słowną interpelację złożył on sam, która dotyczyła przeglądu znaków wzdłuż drogi powiatowej Łężyce – Gołoszyce.

Głos zabrał radny Dariusz Duda, który powiedział, że kilka miesięcy temu składał interpelację dotyczącą przeglądu dróg pod względem oznakowania. Zapytał czy zostały poczynione jakieś kroki w tej sprawie. Powiedział również, że jest zaniepokojony realizacją projektu na fotowoltaikę. 2 stycznia 2020 r. miał być ostateczny termin realizacji tej inwestycji, mieszkańcy już dawno wpłacili pieniądze. Zapytał panią Wójt czy jest w posiadaniu wiedzy na temat stopnia realizacji projektu. Podkreślił to, że jeśli się od nich wymaga więc oni też wymagają. Kolejne pytanie, które zadał radny Duda dotyczyło wyłonienia odbiorcy odpadów z naszej gminy. Zapytał czy już coś wiadomo na ten temat, bo wiemy, że poprzednio padły bardzo wysokie kwoty od Remondisu i Ekokwiatu. Następnie zadał pytanie dotyczące realizacji inwestycji z środków zewnętrznych i naszych a mianowicie przebudowy budynków po szkole w Biskupicach. Jakie są zamiary władz gminnych w realizacji tego projektu i czemu on ma służyć. Jakie są wydatki na chwilę obecną z środków zewnętrznych i gminy. Jakie są zobowiązania gminy na przyszłe lata. Czy gmina nie będzie musiała dokładać po okresie realizacji tego projektu? Ostatnie pytanie, jakie zadał dotyczyło planów budowy kanalizacji. Podkreślił, że niepokojące jest to, że odwieka się to cały czas w czasie a jednym z argumentów poniesienia podatków była kanalizacja.

Przewodniczący Rady powiedział, że na poprzedniej sesji radni zadali jeszcze pytania dotyczące podcinania drzew oraz parkowania pod ośrodkiem zdrowia.

Pani Wójt odnośnie oznakowania dróg powiedziała, że przegląd dróg pod względem oznakowania nie został zrealizowany, ale będzie to wykonane w najbliższym czasie przy

współpracy z dzielnicowym. Jeśli chodzi o przetarg na odbiór odpadów to został unieważniony, będzie kolejne rozstrzygnięcie. Odnośnie realizacji projektu poinformowała, iż pozyskano 2 mln. zł i ma być realizowany przez 26 miesięcy. W ramach tego projektu zostało zatrudnione 12 osób, powstały dwa kluby seniora w Łężycach i w Wszechświętych. Jeśli chodzi o mieszkania to będzie tam zamieszkiwało 18 osób, jedna rodzina już się przeprowadziła. Do świąt osoby tam mieszkające wyposażone zostaną w meble, sprzęt RTV, AGD. Podkreśliła, iż ciągłości projektu nie musi być, ponieważ mamy zapewnić tylko gotowość funkcjonowania klubów, ale w innej formie. Może to być zmniejszenie godzin i etatów. Osoby, które tam będą mieszkać mogą tam pozostać, ale utrzymywać będą się same. Wkładem gminy w ten projekt jest rocznie na kluby 48 tys. zł oraz 120 tys. zł do remontu w przyszłym roku. Przeznaczone na remont było w ramach projektu 370 tys. zł do przetargu dwukrotnie nie przystąpił nikt. W związku z tym w ramach negocjacji wyłoniono wykonawcę, ale za 120 tys. zł więcej, które gmina musi dołożyć. Odnośnie Fotowoltaiki poinformowała, iż wpłynęło pismo o wydłużeniu terminu realizacji do 31 marca następnego roku. Firma sporządzająca wniosek na ten projekt popełniła błąd w wielkość mocy instalacji, co wydłuży proces realizacji. Dodała, że w gminie Obrazów już trwa realizacja. Jeśli chodzi o kanalizację to środki zostały przyznane, w chwili obecnej przyszły poprawki do wniosku a realizacja aktualizacji dokumentacji jest na finale. W lutym 2020 r. ma być podpisana umowa na dofinansowanie. Inwestycja jest podzielona na dwa etapy. W I etapie kanalizacja będzie wykonywana od Zochcinka do Jacentowa do boiska. Włączone będzie dwa osiedla, małe w Sadowiu obok cukierni i małe w Jacentowie obok kameleona. Oba duże osiedla w Jacentowie będą włączone w II etapie. Są zapewnienia, że pod koniec 2021 roku mają być uruchomione środki na ten cel. Dodała, że rozłożenie inwestycji w czasie ma sens, ponieważ nie zablokuje innych inwestycji zaplanowanych w budżecie.

Radny Dariusz Duda zapytał, na co możemy liczyć odnośnie budowy kanalizacji w 2021 roku. Czy będzie to podłączenie Bogusławic?

Pani Wójt odpowiedziała, że nie, bo dopiero w roku 2021 Opatów ma rozpocząć budowę odcinka z Lipowej. Wtedy około dwóch km będziemy mieć do budowy w celu połączenia. Następnie odniosła się do parkowania pod ośrodkiem zdrowia i powiedziała, że wie o ostatnim incydencie, który miał miejsce. Podkreśliła, to, iż wcześniej mówione było, że nie parkuje się na tym dużym parkingu, bo jest tam błoto teraz błota nie ma i tak się nie parkuje. Teraz wszyscy chcą parkować pod ośrodkiem zdrowia.

Radny Przemysław Jurys zapytał, na jakiej zasadzie odbywa się najem tych mieszkań.

Pani Wójt wyjaśniła, że odbywa się to na podstawie umowy udziału w projekcie na okres 26 miesięcy. Po upływie tych 26 miesięcy nie będzie już opiekuna i wszystko będzie odbywało się na podstawie regulaminu, też na okres 26 miesięcy. Na tą chwilę w projekcie

zapisane jest 3 tys. zł miesięcznie na ogrzewanie, butle gazową oraz prąd. Wszyscy mają założone podliczniki.

Radny Przemysław Jurys zapytał, kto będzie ponosił koszty utrzymania tych mieszkań po 26 miesiącach.

Pani Wójt odpowiedziała, że po trwałości projektu mieszkańcy sami będą ponosić koszty utrzymania a gmina będzie im dawała miejsce zamieszkania. Regulamin będzie obowiązywał ten sam i będzie to coś takiego jak mieszkania socjalne. Na koniec dodała, że po trwałości projektu będzie można zrobić z tymi mieszkaniami, co się będzie chciało.

Radna Barbara Jedlikowska podkreśliła, że to nie jest takie proste, żeby te rodziny później wykwaterować.

Pani Wójt wyjaśniła, że jeżeli rodzina straci status słabo sytuowanej to musi się wyprowadzić.

Radny Dariusz Duda zapytał, kto i czy to ośrodek pomocy kwalifikował rodziny do zamieszkania w tych mieszkaniach.

Pani Wójt odpowiedziała, że wspólnie.

Radny Przemysław Jurys podkreślił to, że mieszkania staną się wolne od obostrzeń dopiero po 52 miesiącach.

Pani Wójt potwierdziła, że tak.

#### **Ad. 6. Wolne wnioski i informacje.**

Radny Przemysław Jurys podkreślił to, co powiedziała wcześniej pani Wójt, żeby kanalizacja w Bogusławicach mogła działać trzeba dobudować jeszcze odcinek o długości 2 km. Dodał, że będzie to koszt około 1 mln złotych.

Pani Wójt odpowiedziała, że pół miliona.

Radny Przemysław Jurys zaznaczył to, że podzielenie budowy kanalizacji na dwa etapy, w tym I etap od Zochcinka i nie będzie obejmował osiedli w Jacentowie tylko domy przy drodze w Sadowiu. Zapytał czy w związku z tym nie będzie za mało ścieków, żeby technicznie działała oczyszczalnia. Podkreślił to, że mieszkańcy na terenie Sadowia mają przydomowe oczyszczalnie, więc nie wepną się do sieci.

Pani Wójt wyjaśniła, że w I etapie budowy kanalizacji jest obowiązek wybudowania 75 przyłączy ale 80% z tego ma się podłączyć. Przemysłane jest to wszystko i na pewno spełni możliwość tłoczenia ścieków do Zochcinka. Wzięte tu są pod uwagę instytucje, szkoła, obie wspólnoty. Nie ma, więc przeciwwskazań, żeby ścieki mogły popłynąć. Następnie przedstawiła zaakceptowany protokół z dofinansowania do dróg. Gmina otrzymała dofinansowanie na 17 odcinków do wykonania w okresie trzyletnim.

Radny Piotr Wolański powiedział, że nie wie czy pomysł z puszczaniem dużego autobusu przez wieś jest dobrym pomysłem.

Pani Wójt odpowiedziała, że to decyzja powiatu.

Radny Tomasz Rzepka podniósł temat kwalifikowania dróg do dofinansowania. Zgłosił uwagę taką żeby radni mogliby mieć jakikolwiek wpływ na to, jaką drogę należy zakwalifikować do dofinansowania.

Pani Wójt wyjaśniła, że najczęściej brana jest pod uwagę ilość zamieszkałych osób lub to jak ona łączy miejscowości.

Radna Bogusława Kania zgłosiła do remontu lub do naprawy drogę do tzw. kasztana.

Radny Arkadiusz Kowalski zapytał o internet, czy będzie?

Pani Wójt odpowiedziała, że cały czas trwa realizacja.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura rady wpłynęło pismo od KGW Jacentów a następnie poprosił o jego odczytanie.

*/Pismo w załączeniu/ Zał. 13*

Po odczytaniu pisma przez radnego Tomasza Rzepka odbyła się rozmowa na ten temat. Pierwsza głos zabrała pani Wójt, która poinformowała o tym, że panie z KGW spotykają się w pomieszczeniach Marolu. Gmina ma podpisaną umowę do 2030 roku, z której wynika, że pomieszczenia mogą być wykorzystywane na cele sportowe. Żeby zmienić to należałoby zmienić umowę a na to potrzebna jest zgoda obu stron. Rozmawiała z prezesem klubu, który powiedział, że Zarząd nie wyraża zgody na udostępnienie pomieszczeń KGW. Podkreśliła to, że panie z KGW mogą spotykać się w B-OKGS.

Po wypowiedzi pani Wójt w tym temacie zabrali głos radni: Mariusz Kaczmarek, Dariusz Duda.

Następnie radna Barbara Jedlikowska zwróciła się do pani Wójt o to, że jeżeli pojawi się jakakolwiek możliwość pozyskania środków na dofinansowania przeprowadzenia remontu po byłej zlewni, żeby z tego skorzystać. Podkreśliła, że KGW może się spotykać w B-OKGS, ale potrzebne jest zaplecze kuchenne, żeby możliwe było między innymi przygotowywanie pokazów kulinarnych.

Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat udostępnienia pomieszczenia w budynku starej szkoły w Biskupicach na działalność pana Andrzeja Jędrzejewskiego. Następnie wyznaczył termin kolejnej sesji rady gminy na 30 grudnia br. godz. 11.

Poruszony był również temat nagłośnienia transmisji sesji jak również odczytana petycja pani Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa. Pracownica urzędu gminy zwróciła się z prośbą do radnych o wyrażenie zgody na przesyłanie zawiadomień oraz materiałów na sesje tylko i wyłącznie drogą elektroniczną. Przesłanie dokumentów będzie każdorazowo potwierdzane poprzez wysłanie smsa, na co radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady jak i pani Wójt na zakończenie złożyli wszystkim radnym jak i mieszkańcom życzenia świąteczne.



## **Ad. 7. Zakończenie obrad sesji.**

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 16<sup>10</sup> zakończył obrady sesji.

Protokołowała  
Katarzyna Pietrzyk

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
*mgr inż. Mieczysław Podczasi*

Pełny przebieg sesji rady gminy pod adresem

<https://www.youtube.com/channel/UCxwY0pm4LxvM6e8--v6SWLA/videos>

13.12.2019

**Na sesji "20191213" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.**

**Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.**

	<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>Data i godzina logowania</b>	<b>Data i godzina wylogowania</b>
1.	<i>Dariusz Duda</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>	13.12.2019 13:04:43	13.12.2019 16:07:35
3.	<i>Maria Jarosz</i>	13.12.2019 13:04:51	13.12.2019 16:07:35
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>	13.12.2019 13:04:51	13.12.2019 16:07:35
5.	<i>Przemysław Jurys</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
7.	<i>Bogusława Kania</i>	13.12.2019 13:04:44	13.12.2019 16:07:35
8.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
9.	<i>Marian Kujszczyk</i>	13.12.2019 13:04:47	13.12.2019 16:07:35
10.	<i>Urszula Marciszewska</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
11.	<i>Mieczysław Podczasi</i>	13.12.2019 13:04:47	13.12.2019 16:07:35
12.	<i>Małgorzata Polit</i>	13.12.2019 13:04:44	13.12.2019 15:13:06
13.	<i>Tomasz Rzepka</i>	13.12.2019 13:04:46	13.12.2019 16:07:35
14.	<i>Mariusz Szumliński</i>	13.12.2019 13:04:45	13.12.2019 16:07:35
15.	<i>Piotr Wolański</i>	13.12.2019 13:04:44	13.12.2019 15:24:16

**Operatorem systemu był Admin.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**

**13.12.2019**

**Na sesji "20191213" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.**

**Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.**

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Dariusz Duda
2. Grzegorz Dziekan
3. Maria Jarosz
4. Barbara Jedlikowska
5. Przemysław Jurys
6. Mariusz Kaczmarowski
7. Bogusława Kania
8. Arkadiusz Kowalski
9. Marian Kujszczyk
10. Urszula Marciszewska
11. Mieczysław Podczasi
12. Małgorzata Polit
13. Tomasz Rzepka
14. Mariusz Szumliński
15. Piotr Wolański

Nieobecni radni:

**Operatorem systemu był *Admin*.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**



















**Uchwała Nr XV/88/2019 Rady Gminy Sadowie z dnia 13 grudnia 2019 r. szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 13.12.2019 14:15:40

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
7.	<i>Bogusława Kania</i>
8.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
9.	<i>Marian Kujszczyk</i>
10.	<i>Urszula Marciszewska</i>
11.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
12.	<i>Małgorzata Polit</i>
13.	<i>Tomasz Rzepka</i>
14.	<i>Mariusz Szumliński</i>
15.	<i>Piotr Wolański</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.





Jacentów, 03.12.2019 r.

Koło Gospodyń Wiejskich  
w Jacentowie  
Jacentów 58  
27 – 580 Sadowie

URZĄD GMINY  
w SADOWIE  
Wpłynęło dn. 03. 12. 2019  
1637

*P. J. Pietnyk*

Rada Gminy Sadowie

Sadowie 86

27 – 580 Sadowie

Koło Gospodyń Wiejskich w Jacentowie zwraca się z wnioskiem o uregulowanie kwestii współpracy w zakresie korzystania przez naszą organizację z budynku położonego na nieruchomości położonej w Jacentowie, oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 49/6, 49/85 i nr 49/87 o łącznej powierzchni 1,2067 ha. Budynku – siedziby KS „MAROL” Jacentów”, którego Gmina Sadowie jest właścicielem.

Jako Koło Gospodyń Wiejskich podejmujemy szereg działań mających na celu stymulowanie rozwoju, nie tylko miejscowości Jacentów, ale również całej Gminy. Promujemy naszą „małą ojczyznę” oraz integrujemy środowisko kobiece Gminy Sadowie. Uczestniczymy w wielu spotkaniach, festiwalach, sławiąc walory regionalne tego terenu. Niestety od samego początku borykamy się z brakiem siedziby dla naszej organizacji, co znacznie utrudnia nasze codzienne funkcjonowanie. Nie posiadamy miejsca, gdzie moglibyśmy przechowywać naczynia i inne przedmioty będące w naszym posiadaniu.

Siedziba KS „MAROL” Jacentów została w ostatnim czasie wyremontowana, wkrótce planowane są kolejne prace wykończeniowe. Znajduje się ona w centrum naszej miejscowości. Jeżeli mielibyśmy możliwość korzystania z tych budynków, wpłynęłoby to tylko pozytywnie na nasze dalsze działania, co wydatnie przyczyniłoby się do dalszego promowania walorów Gminy Sadowie. W zamian za możliwość korzystania z obiektów deklarujemy dbanie o ich ład i porządek. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i społecznymi jest jednym z obowiązków ustawowych gminy. Corocznie reguluje te kwestię „Program Współpracy z organizacjami pozarządowym”.

Tym samym wnioskujemy o podjęcie zdecydowanych działań organizacyjno – prawnych zmierzających do sytuacji, by począwszy od dnia 01.01.2020 r. nasza organizacja zyskała możliwość bezpłatnego korzystania z ww. obiektu. Prosimy również o pisemną odpowiedź na nasze pismo, w ustawowym terminie.

Z poważaniem  
KOLEO GOSPODYŃ WIEJSKICH  
w Jacentowie  
27-580 Sadowie, Jacentów 58  
NIP 8631703264 REGON 383234215  
tel. 507 814 943, 514 665 938

*Edyta*  
*Sadogawa*  
*Gospodyń*